
Municipio Roma III
Direzione Socio Educativa
P.O. Gestione Servizi per lo Sport, la Cultura e per l'Attuazione di Progetti nell'ambito Educativo Scolastico del territorio
Ufficio Promozione e Gestione Attività per lo Sport e per la Cultura

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CD/2057/2022 del 07/10/2022

NUMERO PROTOCOLLO CD/127098/2022 del 07/10/2022

OGGETTO: Approvazione elenco delle Associazioni Culturali iscritte al Registro delle Associazioni culturali del
Municipio Roma III Montesacro “R.A.C.” (aggiornamento II semestre 2022)

IL DIRETTORE

CLAUDIO ZAGARI

Responsabile del procedimento: Paola Parrucci

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CLAUDIO ZAGARI

rif:202200242348 Repertorio: CD/2057/2022 del 07/10/2022 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

con Risoluzione del Consiglio Municipale n.13, approvata nella seduta del 20 maggio 2021, il Municipio ha inteso
promuovere le politiche culturali e sostenere il settore culturale ed artistico, tramite la creazione di un apposito Registro
delle Associazioni Culturali, di seguito denominato “R.A.C.”, al fine di attuare una ricognizione delle realtà culturali del
territorio e inserire le stesse in un data base informatico, fruibile on line sul sito web municipale e aggiornato
semestralmente ;
con Determinazione Dirigenziale n. rep. CD/121 del 20/01/2022 è stato approvato l'Avviso Pubblico e i relativi allegati
per l'istituzione di detto Registro;
con Determinazione Dirigenziale n. rep. CD/915 del 22/04/2022 si è provveduto all’iscrizione al Registro delle
Associazioni Culturali del Municipio Roma III Montesacro degli organismi risultati in regola con la documentazione
richiesta;
in data 17 agosto 2022 si è reso noto, tramite pubblicazione sul sito web municipale, dell’avvio dell’aggiornamento di
iscrizione a detto Registro; 
il termine per la presentazione delle domande di iscrizione al R.A.C. - aggiornamento II semestre 2022 – è stato fissato
entro le ore 12.00 del 15 settembre 2022; 

CONSIDERATO CHE

CONSIDERATO CHE

entro il termine di scadenza fissato, come sopra richiamato, sono pervenute n. 4 domande di iscrizione, risultate
complete e regolari, da parte delle seguenti associazioni culturali:
- prot. CD/ 114020 del 12/09/02022 e integrazione prot. CD/114207 del 13/09/2022 – IL CARRO DE’ COMICI
- prot. CD/114099 del 12/09/2022 – DIFFERENZA LESBICA ROMA
- prot. CD/114928 del 14/09/2022 – LA BOTTEGA FANTASTICA
- prot. CD/115079 del 14/09/2022 – “LE. ARTI”

occorre procedere all’approvazione dell’elenco delle Associazioni culturali, di cui all’Allegato 1, parte integrante e
sostanziale del provvedimento, contenente i nominativi degli Organismi che hanno presentato regolare richiesta di
iscrizione al R.A.C. del Municipio Roma III Montesacro, con l’indicazione della/e macro categoria/e di riferimento;

occorre sostituire il Responsabile del Procedimento F.A. Lucia Tamagnini, precedentemente nominata in mancanza della
P.O. di riferimento al momento dell’approvazione dell’Avviso Pubblico del 20/01/2022 e contestualmente nominare
Responsabile del Procedimento la P.O. Paola Parrucci – Gestione Servizi per lo Sport, la Cultura e per l’Attuazione di
Progetti nell’ambito Educativo Scolastico del territorio- nel frattempo incaricata;

Visto:
il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.
lo Statuto di Roma Capitale, approvato dall’Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 8/2016
Il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.
la Risoluzione del Consiglio Municipale n. 13, approvata nella seduta del 20 maggio 2021
la Determinazione Dirigenziale n. rep. CD/121 del 20/01/2022
la Determinazione Dirigenziale n. rep. CD/915 del 22/04/2022

DETERMINA

rif:202200242348 Repertorio: CD/2057/2022 del 07/10/2022 Pagina 2 di 4



di procedere all’approvazione del seguente elenco contenente i nominativi delle Associazioni culturali, che hanno
presentato regolare richiesta di iscrizione al R.A.C.:
- prot. CD/ 114020 del 12/09/2022 e integrazione prot. CD/114207 del 13/09/2022 – IL CARRO DE’ COMICI 
- prot. CD/114099 del 12/09/2022 – DIFFERENZA LESBICA ROMA - 
- prot. CD/114928 del 14/09/2022 – LA BOTTEGA FANTASTICA
- prot. CD/115079 del 14/09/2022 – “LE. ARTI”

di approvare l’aggiornamento del Registro delle Associazioni Culturali – II semestre 2022, come da Allegato n. 1, parte
integrante e sostanziale, del presente provvedimento, contenente i nominativi delle Associazioni culturali che hanno
presentato regolare richiesta di iscrizione al Registro delle Associazioni culturali del Municipio Roma III Montesacro –
R.A.C. - con l’indicazione della/e macro categoria/e di riferimento;

di prendere atto che alla luce del suddetto aggiornamento l’elenco delle Associazioni Culturali regolarmente iscritte al
Registro delle Associazioni Culturali per l’annualità 2022 risulta cosi composto, come da Allegato n.2. (Elenco completo
delle Associazioni Culturali iscritte al R.A.C.), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di pubblicare l’elenco delle Associazioni Culturali iscritte al R.A.C. di cui all’Allegato 1 (Elenco delle Associazioni Culturali
iscritte aggiornamento II semestre) e all’Allegato 2 (Elenco completo delle Associazioni Culturali iscritte al R.A.C.) del
presente provvedimento sul sito istituzionale del Municipio Roma III Montesacro, in modo da renderlo fruibile per i
cittadini e le associazioni di settore, quale strumento di confronto e condivisione;

di sostituire il Responsabile del Procedimento F.A. Lucia Tamagnini, precedentemente nominata in mancanza della P.O.
di riferimento al momento dell’approvazione dell’Avviso Pubblico del 20/01/2022 e contestualmente nominare
Responsabile del Procedimento la P.O. Paola Parrucci – Gestione Servizi per lo Sport, la Cultura e per l’Attuazione di
Progetti nell’ambito Educativo Scolastico del territorio- nel frattempo incaricata;

di dare atto che in ordine al presente procedimento è stata accertata l’assenza di segnalazioni di conflitto di interessi, in
attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii.

Si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto si sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma
1 del D. Lgs.267/2000 e ss.mm.ii..

Il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14/03/2013.

Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.

IL DIRETTORE

CLAUDIO ZAGARI

rif:202200242348 Repertorio: CD/2057/2022 del 07/10/2022 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

DETERMINA REP. CD-121.2022 ESECUTIVA E ARCHIVIATA.pdf

CD20210064908-risoluzione n. 13 registro associazioni culturali.pdf

Informativa Registro Associazioni Culturali AGGIORNATA E VALIDATA .pdf

Determina_16959_REP 915 del 22.04.2022 ESECUTIVA APPROVAZIONE ELENCO RAC.pdf

Attestazione RUP.PDF

Check list.PDF

All.1 Elenco Associazioni Culturali Aggiornamento II semestre 2022.docx

All.2 Elenco completo delle Associazioni Culturali iscritte al R.A.C. aa 2022.odt

rif:202200242348 Repertorio: CD/2057/2022 del 07/10/2022 Pagina 4 di 4


		2022-10-07T11:06:27+0200
	Claudio Zagari




